
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Sábado 4 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 79980

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
64

47
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

64472 Anuncio del Ayuntamiento de Boadilla del Monte por el que se convoca
el procedimiento para licitación pública para la adjudicación del contrato
de  ejecución  de  las  obras  de  terminación  de  edificio  "Ciudad  del
Deporte y la Salud", Fase 2. Zona campos de fútbol, de conformidad
con el acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 25 de octubre
de 2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Boadilla del Monte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: C/ José Antonio, 42, 2.ª planta.
3) Localidad y código postal: Boadilla del Monte.
4) Teléfono: 916349300
5) Telefax: 916349348
6) Correo electrónico: contratacion@aytoboadilla.com.
7)  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

c a r p e t a c i u d a d a n o . a y u n t a m i e n t o b o a d i l l a d e l m o n t e . o r g /
GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 11/12/2017.
d) Número de expediente: EC/48/17.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Contrato de ejecución de las obras de terminación de edificio

"Ciudad del Deporte y la Salud", Fase 2. Zona campos de fútbol.
e)  Plazo  de  ejecución/entrega:  Cláusula  5.ª  del  Pliego  de  Condiciones

Económico-Administrativas  y  6.ª  del  Pliego  de  Condiciones  Técnicas.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe total: 7.619.600,42 euros, más 1.600.116,09 euros en concepto de

IVA.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % sobre el importe de adjudicación (IVA
excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):  Para empresas españolas y

extranjeras no comunitarias:  C 4 3,  G 6 4,  I  6 4,  J 2 4.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Para

empresas no españolas de estados miembros de la Unión Europea: Anexo I
del Pliego de Cláusulas Económico-Administrativas Particulares y Cláusula 9
del pliego de condiciones técnicas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Sábado 4 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 79981

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
64

47
2

c) Otros requisitos específicos: Concreción de las condiciones de solvencia:
Anexo I del pliego de condiciones económico-administrativas particulares, y
Cláusula 10.ª del pliego de condiciones técnicas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 11/12/2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: C/ José Antonio, 42, 2.ª planta.
3) Localidad y código postal: Boadilla del Monte 28660.

9. Apertura de Ofertas:
a)  Descripción:  Cláusula  14.ª  del  Pliego  de  Condiciones  Económico

Administrativas.
b) Dirección: C/ José Antonio, 42, 3.ª planta, sala de juntas.
c) Localidad y código postal: Boadilla del Monte.
d)  Fecha  y  hora:  Cláusula  14.ª  del  Pliego  de  Condiciones  Económico

Administrativas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del  contratista,  Cláusula 19.ª  del  pliego de
cláusulas económico administrativas particulares.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 25/10/2017.

Boadilla del Monte, 26 de octubre de 2017.- Segundo Teniente de Alcalde,
Delegado del Área de Urbanismo, Infraestructuras y Patrimonio.

ID: A170078792-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-03T17:42:44+0100




